
  

  

STATUT VÝKONNÉ RADY 

Euro v Česku 
2021 

Euro v Česku z.s. 

 



 
 
 
 

  2  

 

Článek 1: Úvodní ustanovení 

1. Výkonná rada Euro v Česku (dále jen “Výkonná rada”) je výkonným kolektivním 

orgánem Eura v Česku. 

2. Výkonná rada je zřízena na základě článku 6 Stanov Eura v Česku. 

Článek 2: Působnost Výkonné rady 

1. Výkonná rada aktivně zajišťuje chod a spoluurčuje a provádí politiku Eura v Česku. 

2. Výkonná rada může svými usneseními ukládat orgánům a organizačním jednotkám 

Eura v Česku úkoly. 

3. Výkonná rada mj.: 

a. Přijímá a vylučuje členy Eura v Česku. 

b. Jmenuje a odvolává Regionální koordinátory Eura v Česku. 

c. Spoluvolí Předsedu Eura v Česku. 

d. V odůvodněných případech odvolává členy Předsednictva Eura v Česku. 

e. Ustavuje a zrušuje Organizační jednotky Eura v Česku. 

f. Schvaluje rozpočet Eura v Česku. 

g. Schvaluje Výroční zprávu Eura v Česku. 

4. V případě indispozice Předsedy i Místopředsedy Eura v Česku vykonává Výkonná 

rada jejich roli jako kolektivní orgán. 

Článek 3: Složení Výkonné rady 

1. Výkonná rada je složena z 6 členů Výkonné rady a Předsedy Eura v Česku. 

2. Členem Výkonné rady může být pouze člen Eura v Česku. 

3. Členy Výkonné rady jmenuje a odvolává Předseda Eura v Česku. 

4. Předseda Eura v Česku předsedá Výkonné radě. 

5. Předseda Eura v Česku ze členů Výkonné rady jmenuje Místopředsedu Eura v Česku. 

6. Členství ve Výkonné radě není zastupitelné. 



 
 
 
 

  3  

 

7. Členové Výkonné rady vystupují v souladu s etickým kodexem a komunikační 

strategií Eura v Česku. 

8. Obsazení všech pozic členů Výkonné rady není podmínkou pro fungování Výkonné 

rady. 

9. Předseda Eura v Česku jmenuje členy bez zbytečného odkladu v závislosti na 

personálních možnostech. 

10. Pokud Výkonná rada nemá žádného člena, přechází mandát Výkonné rady dočasně 

na Předsedu Eura v Česku. 

Článek 4: Externí spolupráce 

1. Výkonná rada může požádat o spolupráci externí odborníky. 

2. Externí odborníci se mohou na pozvání Předsedy zúčastnit zasedání Výkonné rady 

jako hosté k určité problematice nebo se mohou účastnit práce na konkrétních 

úkolech Výkonné rady. 

Článek 5: Náklady na činnost Výkonné rady a odměny 

1. Běžné náklady na činnost Výkonné rady jsou hrazeny z rozpočtu Eura v Česku. 

2. Jednání Výkonné rady se konají obvykle v prostorách členů Eura v Česku bezúplatně. 

3. Členové Výkonné rady nemají nárok na odměnu za výkon funkce. 

Článek 6: Jednací Řád Výkonné rady 

1. Jednací řád Výkonné rady upravuje způsob jednání Výkonné rady. 

2. Změny a doplňky Jednacího řádu Výkonné rady schvaluje Výkonná rada. 

Článek 7: Závěrečná Ustanovení 

1. Změny a doplňky tohoto Statutu schvaluje Členská základna. 

2. Tento statut je přístupný veřejnosti na webových stránkách Eura v Česku. 

3. Tento Statut nabývá účinnosti dne 1. ledna 2021. 


